
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
L'ih~%? .« :

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

	

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtani
Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszternek

„Elkötelezett a kormány az uniós értékek és szimbólumok iránt? "

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr!

A rendszerváltást követően kialakított hármas külpolitikai prioritás egyike volt az euroatlant i
integráció. Nyilvánvaló volt, hogy Magyarország biztonságának elsődleges garanciája a NATO-
tagság, a szélesebben értelmezett biztonság szavatolásában pedig nagy szerepet játszik az Európa i
Unió. A NATO csatlakozás mellett a magyar politika és cselekvés legfontosabb prioritása a z
európai integrációs csatlakozás, hiszen annak minden el őnye mellett a szomszédság- és
nemzetpolitikai célokat is sikeresen valósíthatja meg a magyar külpolitika .

Magyarország népszavazással megerősített csatlakozása az Európai Unióhoz és a NATO-hoz
tudatos értékválasztás alapján történt, amely értékek, els ődlegesen az emberi méltóság, a szabadság,
a demokrácia, az egyenlőség, a jogállamiság, az emberi és kisebbségi jogok tisztelete, a vállalkozá s
szabadsága, vagy a kulturális, vallási és etnikai sokszínűség védelme. Ezen menték Magyarország
tudatosan vállalt szerepet és felelősséget az azonos értékrendet valló országok közösségében ,
szövetségi rendszerében .

Tíz év telt el az EU-hoz történő csatlakozásunk óta, de az előző parlamenti ciklusban az európa i
uniós zászlót már az Országgyűlés ablakán hajították ki, mára pedig eljutottunk oda, hogy a z
európai uniós zászlót az ülésteremb ő l a házelnök utasítására távolítják el .

Hogyan kerülhettünk ilyen helyzetbe, hiszen Orbán Viktor 2000 . november 30-i felszólalásában
még büszkén vallhatta, hogy „ számunkra, magyarok számára Európa mindenekelőtt az a hely, ahol
a tudás és a tudomány, a kultúra, az intellektus, az erkölcsiség, a keresztény hagyományok és a
polgári értékek alkotják a társadalom alapjait” . Szintén ugyanebben a felszólalásában Orbá n
Viktor kijelentette : „az európai uniós tagság nem csatlakozás, hanem Európa újraegyesítéséne k
kérdése. Magyarország épülete Európa szívében, és drága telken áll. Mi nem egyszerűen
csatlakozni akarunk más országokhoz, hanem azokkal az országokkal akarunk együttm űködni egy
közös jövő érdekében, akikhez, akiknek a körébe mindig is tartoztunk” Orbán Viktor 2001 .



november 29-i felszólalása szerint „ az Európai Unióhoz való csatlakozásunk a felzárkózás révén a
nemzeti szuverenitásunkat is erősíteni fogja " .

Hogyan kerülhettünk ilyen helyzetbe, hogy az európai uniós zászló ki-be cipelése és többször i
kitiltása lesz az a hír, amellyel az Országgyűlés elnöke mind a T . Ház tekintélyét és méltóságát,
mind az európai uniós zászlót lejáratja ?

Tisztelt Miniszter Úr !

Magyarország Alaptörvénye (2011 . április 25 .) 7. cikkében biztosított jogommal élve az egye s
házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdése alapján
az alábbi kérdéseket intézem Önhöz :

1. Elkötelezett a kormány az uniós értékek és szimbólumok iránt, illetve tiszteletben tartj a
azokat?

2. Számos európai uniós tagállam parlamenti üléstermében megtalálható az európai unió s
zászló, ott díszeleg a német, a szlovák, a szlovén, a román, a lengyel, az osztrák, a bolgár, a
belga, a ciprusi, a cseh, a horvát, a lett, a litván, az olasz, vagy akár a svéd parlamentben . Az
Ön véleménye szerint az európai uniós zászlónak van helye a magyar törvényhozá s
épületében, vagy akár annak homlokzatán?

3. Indokoltnak tarja egy önálló törvényhozási tárgykörben szabályozni az európai zászló é s
lobogó használatát, illetve jogi erővel biztosítani mindazt, ami józan ésszel elvárható lenne
vezető közjogi tisztségviselőktő l a honi politikai kultúra játékszabályaira nézve ?

4. Megítélése szerint milyen befolyással bír Magyarország nemzetközi megítélésére az európa i
uniós zászló az Országgy ű lés ablakából történő kihajítása, illetve az ülésterembő l történő
eltávolítása a házelnök utasítására ?

Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2014 . december „ 1 "
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